
Ministerstvo vnitra České republiky

odbor azylové a migrační politiky

Ministry of the Interior of the Czech Republic

Department for Asylum and Migration Policy

Dublinské řízení podle státní příslušnosti cizinců v únoru 2016

Dublin proceedings by citizenship of foreigners in February 2016

přijetí zpět převzetí přijetí zpět převzetí

RECEIVED 

REQUESTS 

TOTAL* take back

take 

charge

SENT 

REQUESTS 

TOTAL** take back

take 

charge

to the 

Czech 

Rep.

from the 

Czech Rep.

Afghánistán Afghanistan 1 - 1 - - - - 1

Alžírsko Algeria - - - 3 2 1 1 -

Arménie Armenia 16 - 16 - - - - -

Ázerbájdžán Azerbaijan 14 - 14 - - - - -

Bělorusko Belarus - - - - - - - 1

bez státní příslušnosti stateless 2 2 - - - - - -

Bosna a Hercegovina Bosnia and Herzegovina - - - 1 1 - - -

Eritrea Eritrea - - - 2 2 - - -

Gruzie Georgia 14 - 14 - - - 1 -

Irák Iraq 3 1 2 - - - - -

Jordánsko Jordan - - - - - - 1 -

Kazachstán Kazakhstan 1 - 1 - - - - -

Kolumbie Colombia - - - 1 - 1 - -

Kuba Cuba - - - 1 1 - - -

Libanon Lebanon 1 - 1 - - - - -

Maroko Morocco 1 - 1 - - - - -

Mongolsko Mongolia 2 - 2 - - - - -

Nigérie Nigeria - - - 1 1 - - -

Palestina Palestine 1 - 1 - - - - -

Rwanda Rwanda 1 - 1 - - - - -

Somálsko Somalia - - - 1 1 - - -

Sýrie Syria 2 - 2 1 1 - - -

Turecko Turkey - - - - - - 2 -

Ukrajina Ukraine 5 - 5 12 - 12 - 5

CELKEM TOTAL 64 3 61 23 9 14 5 7

Dublinské řízení podle členských států EU v únoru 2016

Dublin proceedings by EU Member States in February 2016

přijetí zpět převzetí přijetí zpět převzetí

RECEIVED 

REQUESTS 

TOTAL* take back

take 

charge

SENT 

REQUESTS 

TOTAL** take back

take 

charge

to the 

Czech 

Rep.

from the 

Czech Rep.

Ázerbájdžán Azerbaijan 1 - 1 - - - - -

Francie France 15 - 15 - - - - -

Chorvatsko Croatia - - - - - - 1 -

Itálie Italy - - - 1 - 1 - -

Litva Lithuania - - - 1 - 1 - -

Maďarsko Hungary - - - 5 4 1 - -

Německo Germany 15 2 13 1 1 - 1 1

Nizozemsko Netherlands 2 - 2 - - - - -

Norsko Norway 3 - 3 2 2 - - -

Polsko Poland - - - 10 - 10 - 2

Portugalsko Portugal 1 - 1 - - - - -

Rakousko Austria 2 - 2 1 1 - - -

Řecko Greece 1 - 1 - - - - -

Španělsko Spain - - - 1 - 1 - 4

Švédsko Sweden 19 1 18 - - - 2 -

Švýcarsko Switzerland 5 - 5 1 1 - 1 -

CELKEM TOTAL 64 3 61 23 9 14 5 7

státní příslušnost ŽÁDOSTI TRANSFERY
+

REQUESTS TRANSFERS
+

do České 

republiky

z České 

republikyof which requests to of which requests to

citizenship

PŘIJATÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM*

z toho žádostí o ODESLANÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM**

z toho žádostí o

členský stát ŽÁDOSTI TRANSFERY+

REQUESTS TRANSFERS
+

PŘIJATÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM*

z toho žádostí o ODESLANÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM**

z toho žádostí o

* Přijaté žádosti - jedná se o všechny žádosti, které Česká republika přijala od jiných členských států EU, dle Nařízení Dublin II.

do České 

republiky

z České 

republikyof which requests to of which requests to

** Odeslané žádosti - jedná se o všechny žádosti, které Česká republika odeslala do jiných členských států EU, dle Nařízení Dublin II.

Žádost o přijetí zpět cizince odesílá členský stát, ve kterém cizinec nyní pobývá a podal si v něm žádost o mezinárodní ochranu, a je určena tomu členskému státu EU, který již žádosti dotčeného cizince o mezinárodní ochranu posuzuje či 

v minulosti posuzoval a je tedy příslušný k rozhodnutí žádosti o mezinárodní ochranu.Žádost o převzetí cizince odesílá členský stát, ve kterém žadatel požádal o mezinárodní ochranu, tomu členskému státu, který dříve tomuto cizinci udělil vízum či povolení k pobytu a je tedy příslušný k rozhodnutí žádosti o mezinárodní 

ochranu.
 + Transfery - jedná se o realizované TRANSFERY (přemístění) cizinců do členského státu příslušného (dle Nařízení Dublin II) k rozhodnutí žádosti o mezinárodní ochraně.

Member State

5


